
Verksamhet Plastikkirurgi 

  
 
 
 

 

Postadress: Telefon:  

Verksamhet Plastikkirurgi 031-342 10 00  

Sahlgrenska Universitetssjukhuset Webbplats:  

413 45 Göteborg sahlgrenska.se  

 

Senast reviderat: 2022-01-12 

Dokumentet gäller för: Verksamhet Plastikkirurgi 

Innehållsansvarig: Anna Paganini, verksamhetsutvecklare 

 

Lokal rutin för val av vårdnivå V, Nationell 

högspecialiserad vård, inom VO Plastikkirurgi 
 

Syfte 
Beskriva hur vårdnivå V, Nationell Högspecialiserad vård, används inom VO Plastikkirurgi  

Bakgrund 

Vårdnivån används för att beskriva vårdens grad av specialisering och ligger till grund för 

statistikuttag lokalt, regionalt och nationellt samt påverkar ersättningen till sjukhuset. 

Vårdnivån har också betydelse för det fria vårdvalet.  Tidigare har vårdnivåerna Länssjukvård 

(L), Regional högspecialiserad vård (R) och Vård av Rikssjukvårdskaraktär (N) funnits och 

inom VO Plastikkirurgi har endast R och N-vård använts.  

I och med införandet av Nationell högspecialiserad vård (NHV) har det uppstått ett behov av 

att på sjukhusnivå kunna följa produktionen av NHV-vård. För att underlätta detta har det 

införts ytterligare en vårdnivå, V, Nationell Högspecialiserad vård.  

Vårdnivå V registreras enbart vid vårdkontakter som omfattas av NHV-tillstånd, oavsett om 

NHV utförs på Sahlgrenska eller köps av annan region. 

 

Arbetsbeskrivning 

Vårdkontakter som idag får tilläggskod ZV530 i samband med kodning i ELVIS justeras 

också till vårdnivå V. 

 

Ansvar 

Gäller för all personal inom VO Plastikkirurgi. Ansvar för spridning och implementering har 

linjechef. Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som verksamheten 

kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. Enhetschef är 

ansvarig för att rutinen är känd och följs. Den personal som utför arbetet är själv ansvarig för 
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att utföra arbetsuppgifterna enligt följande rutin. 

 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Innehållsansvarig ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen. Medvetet avsteg 

från rutinen dokumenteras i Melior om avsteget är kopplad till patient. Övriga orsaker till 

avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 
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Val av vårdnivå (vgregion.se) 
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